



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25112021-231367
CG-DL-E-25112021-231367

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4496]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 24, 2021/ अग्राहायण 03, 1943

No. 4496]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 24, 2021/AGRAHAYANA 03, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 नवम्बर, 2021

का.आ. 4863(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा त्रिपुरा राज्य के नार्थ त्रिपुरा जिले में NH44A के कि.मी. 66.845 से कि.मी.85.125 (ऑफिस ऑफ़ डिस्ट्रिक्ट मजिस्ट्रेट धर्मनगर नोर्थ त्रिपुरा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 29 अक्टूबर, 2021 को "दैनिक सम्बद" और "स्यांदन पत्रिका" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

त्रिपुरा राज्य के नार्थ त्रिपुरा जिले में NH44A के कि.मी. 66.845 से कि.मी.85.125 (ऑफिस ऑफ़ डिस्ट्रिक्ट मजिस्ट्रेट धर्मनगर नोर्थ त्रिपुरा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: त्रिपुरा			जिले का नाम: नार्थ त्रिपुरा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भानमुन				
	गांव का नाम: भानमुन				
1	425/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0331849	भूमि मालिक- लालुंगाविया पुत्र हनेहलियाना, अधिभोगी -1. पूर्वजॉय रियांग पुत्र जलोधर रियांग, 2. लखंजॉय रियांग पुत्र देगिंद्र रियांग 3. गोर्मेजॉय रियांग पुत्र कोमलहा रियांग। (४२५/प)
2	426/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.2270336	भूमि मालिक- नवीन चंद्र रियांग पुत्र गंगा राम रियांग, अधिभोगी - 1. मोलेन्द्र रियांग पुत्र गुनो राम रियांग, 2. मिसिल रूंग रियांग पुत्र-मिलोन जॉय रियांग, 3. जोसुरम रियांग पुत्र/इंद्रोजॉय रियांग (४२६/प)
3	458/P	सरकारी	चेरा	0.0615136	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (४५८/प)
	गांव का नाम: पश्चिम मनपुई				

4	358/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0064751	भूमि मालिक- थंकुमा लुशाई पुत्र पेंगा लुशाई, अधिभोगी-1.रेम्मुनसंगा पुत्र-स्वर्गीय थंकुमा (३५८/प)
5	386/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0930797	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1.एल एच चुंगा पुत्र वंथुआमा (३८६/प)
6	387/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.5050587	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, ऑक्युपियर- 1.वी एल दुशाका पुत्र वंथुआमा (३८७/प)
7	388/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.1197896	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. ललथमुआना पुत्र जिंगा (३८८/प)
8	415/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0473493	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड अधिभोगी- 1. ललथलमुआना पुत्र जिंगा (४१५/प)
9	417/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.1691623	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. बियाकचुंगनुंगा पुत्र-थंगुटा (४१७/प)
10	418/P	निजी	टिला	0.1201943	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. बियाकचुंगनुंगा पुत्र-थंगुटा (४१८/प)
11	439/P	निजी	टिला	0.5074868	भूमि मालिक-जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. युवा कल्याण एवं खेल विभाग (४३९/प)
12	455/P	निजी	टिला	0.0861999	भूमि मालिक-जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, (४५५/प)

13	456/P	सरकारी	बास्तु (टिल्ला)	0.0287333	भूमि मालिक- स्वास्थ्य विभाग, त्रिपुरा सरकार (४५६/प)
14	457/P	सरकारी	हस्पिटल	0.0708215	भूमि मालिक- स्वास्थ्य विभाग, त्रिपुरा सरकार (४५७/प)
15	548/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0760826	भूमि मालिक- रोचामा पुत्र-जोथानसंगा, अधिभोगी- 1. सैमुअल रोकखुम पुत्र-रोचुंगा। (५४८/प)
16	549/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0696074	भूमि मालिक- 1. ज़ोरमालसावमी लालडोबेंगा, 2. ज़ोनी रेंगथांगपुई, 3. ज़ोनी लालरिनलतुआंगी लालतुन्जिकी, 4. ज़ोनी वनलालज़ाहौमा पुत्र थियांगा (५४९/प)
गांव का नाम: तलाकची					
17	339/P	सरकारी	सड़क	0.0408741	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (३३९/प)
18	346/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0072845	भूमि मालिक- रत्तुला लुसाई पुत्र लाला लुसाई (३४६/प)
19	349/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0230676	भूमि मालिक- नुसैलोवा पुत्र तंजावबा, अधिभोगी- 1. डेविड ज़ोनकिमा पुत्र (३४९/प)
20	350	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0323756	भूमि मालिक- रोचामा लुसाई पुत्र जोथानसंगा (३५०)
21	351/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0319709	भूमि मालिक- लालवोहलियाना लुसाई पुत्र थांगलियाना लुसाई अधिभोगी- 1. नगुरथनसैलो पति- लालवोहलियाना लुसाई (३५१/प)
22	352/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0647511	भूमि मालिक- हरंगमी पुत्र हंगलेथुआ सांग अधिभोगी- 1. ललछुआनावमा सेलो पुत्र- सैलोथांगा सेलो (३५२/प)
23	354/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0752732	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1.

					ललथनसियामी पति- हिरन नाथ (३५४/प)
24	355/P	निजी	टिला	0.0210441	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. रेम्मुनसंगा पुत्र-थंखुमा (३५५/प)
25	356/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0801295	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. ललछुआनावमा सेलो पुत्र..... (३५६/प)
26	357/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0586807	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. लालबियाकसांगा सेलो पुत्र- न्गुरुजुआला (३५७/प)
27	358/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.8365034	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. रोसामा जोंगटे पुत्र- लालचुंगलुरा (३५८/प)
28	361/557	निजी	टिला	0.0242817	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड अधिभोगी - 1. नगुरथनसेई सेलो पुत्र- लालवोलियाना (३६१/५५७)
29	361/558/P	सरकारी	पथ	0.1380008	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (३६१/५५८/प)
30	366/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.5653582	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. लालरेमरुता पुत्र ज़मिनलियाना (३६६/प)
31	367/P	सरकारी	सड़क	0.3723189	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (३६७/प)
32	369/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0619183	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. ज़ौथांगा पुत्र - टी. लुसाई (३६९/प)

33	371/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.3836503	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. लालरेमलियाना पुत्र तेंगेरा (३७१/प)
34	378	निजी	टिला	0.1214083	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. वी.एल. दुहसाका पुत्र वन्थुमा (378)
35	389	सरकारी	पथ	0.0566572	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (३८९)
36	390	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0647511	भूमि मालिक- ललथलामुआना पुत्र जिंगा अधिभोगी - 1. वी.एल. दुहसाका पुत्र वन्थुमा (३९०)
37	397	निजी	टिला	0.0566572	भूमि मालिक- ललथलामुआना पुत्र जिंगा अधिभोगी - 1. वी.एल. दुहसाका पुत्र वन्थुमा (३९७)
38	397	निजी	टिला	0.0566572	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. बियाकचुंगनुंगा पुत्र-थंगुटा (३९७)
39	398	सरकारी	पथ	0.0364225	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (३९८)
40	399	सरकारी	पथ	0.0202347	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (३९९)
41	400	निजी	टिला	0.0080939	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. बियाकचुंगनुंगा पुत्र-थंगुटा (४००)
42	401/P	सरकारी	पथ	0.0768919	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (४०१/प)
43	427/563/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.4168353	भूमि मालिक-जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. छैथंगलुरा पुत्र (४२७/५६३/प)

44	427/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.2403885	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. जरहौलियाना पुत्र सियामलिया (४२७/प)
45	435/P	सरकारी	टिला	0.1278834	भूमि स्वामी- युवा कल्याण एवं खेल विभाग, त्रिपुरा सरकार (४३५/प)
46	436/P	सरकारी	पथ	0.0485633	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (४३६/प)
47	461/P	निजी	टिला	0.7600162	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी- 1. संगथंकिमा पुत्र-लल्लवमा, 2. लालनुन चुंगी पुत्र-स्वर्गीय लालरिनलियाना, 3. वनलालपारा पुत्र-वंथुआमा, 4. लालविएकथुमा पुत्र- कपलियाना, 5. जोथन्नपरी सेलो पति- स्वर्गीय जोचुंगलुरा, 6 . लालफाला पुत्र आर. चुआ खामा, 7. स्वर्गीय जे. रेमथांगा पुत्र-स्वर्गीय कैम थंगा, 8. रामचुहथांगी पुत्री - स्वर्गीय कपथियांगा, 9. लालरेंग लियाना सैलो पुत्र- हुआप्लियाना, 10. लालमक थंगा पुत्र - हनेहकुंगा, 11. रिथेंगलुरा पुत्र- लालफेना, 12. लाल्रिंटलिंगा पुत्र- लालरिनावमा, 13. जेनिस एल हरंगचल पति- स्वर्गीय तलंगटिनकुमा, 14. लालनुंगिरा हरंगचल पुत्र- एचसी रामलियाना, 15. रोडिंगलियाना पुत्र-हमिंगथांगा, 16. सियामकुंगा पुत्र/हुआलथुमा, 17. हुआलरोथुआमा पुत्र/कथिकियांगा, 18. लालरिंकिमी पति- लालबियाकसांगा सेलो, 19. जेसी लालरुआत्फेला पुत्र- स्वर्गीय जोमुअनकिमी, 20. लालबियाकसांगा सैलो पुत्र- नगुरगुआला सेलो, 21. लालचुंगनुंगा सैलो पुत्र- ललमिंग लियाना सेलो, 22. रमेनकिमा पुत्र/ब्याककुंगा, 23. लालरिन आवमा पुत्र- सांगलुइया, 24. लालरुती पति- लालरिनावमा, 25. बी. एल. डिक्कीमी पति- डेनियल संगमा, 26. लालवोहलियाना पुत्र-स्वर्गीय लालथुमलियाना। (४६१/प)

48	462/P	निजी	पुकुरपर (टिला)	0.0307568	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड अधिभोगी - 1. ललनपुइया राल्ते पुत्र-रुआल थंखुमा (४६२/प)
49	463/P	निजी	पुकुर (लुंगा)	0.0772966	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड अधिभोगी - 1. ललनपुइया राल्ते पुत्र-रुआल थंखुमा (४६३/प)
50	464/P	निजी	पुकुरपर (लुंगा)	0.0348037	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. लालरिनावमा पुत्र / जेड लियानथांगा (४६४/प)
51	465/P	निजी	पुकुर (लुंगा)	0.0441117	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. लालरिनावमा पुत्र / जेड लियानथांगा (४६५/प)
52	468/P	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0505868	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. बलतुआंगा पुत्र ज़ालियाना (४६८/प)
53	469/564/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0137596	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. आर. सिंगथांगा पुत्र ज़ालियाना (४६९/५६४/प)
54	469/565/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.0311615	भूमि मालिक- जम्पुई ऑरेंज ग्रोवर्स को-ऑपरेटिव सोसाइटी लिमिटेड, अधिभोगी - 1. बनलल्पिका पुत्र- मिथनपारा (४६९/५६५/प)
55	475/P	सरकारी	पथ	0.0133549	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (४७५/प)
	तालुक का नाम: साबुआल				
	गांव का नाम: सिम्बलॉग				
1	130/525/P	सरकारी	चेरा	0.0615136	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (१३०/५२५/प)

2	177/P	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.014569	भूमि मालिक- बिनजॉय रियांग पुत्र सत्य राम रियांग अधिभोगी - 1. पोडीराम रियांग पुत्र-चकुइहा रियांग, 2. मोनोरम रियांग पुत्र-जॉयंटो रियांग, 3. मोखरोती रियांग पुत्र-चकैहा रियांग, 4. साल्वेशन आर्मी क्वार्टर, 6. दोस्पोती रियांग पुत्र- खोलेंद्र रियांग (१७७/प)
3	179/P	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0254958	भूमि मालिक- रुपैहा रियांग पुत्र जमीराय रियांग कब्जाधारी - 1. जुतिरंग रियांग पुत्र रुपैहा रियांग, 2. रुपैहा रियांग पुत्र मोंकराई रियांग। (१७९/प)
4	180	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0809389	भूमि मालिक- 1. जय बहादुर रियांग 2. निरंजय रियांग 3. चैतन्य रियांग पुत्र सनातन रियांग, अधिभोगी - 1. बिरखोजॉय रियांग पुत्र रुपैहा रियांग, 2. जॉय बहादुर रियांग पुत्र सनातन रियांग (१८०)
5	181/P	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0412788	भूमि मालिक- चकताइहा रियांग पुत्र देनाराम रियांग। कब्जाधारी- 1. साल्वेशन आर्मी क्वार्टर 2. ललनेहजेला पुत्र- ललथजारा (१८१/प)
6	182	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0364225	भूमि मालिक- 1. भाग्य धन रियांग पुत्र महिकुमार रियांग 2. जवाहरलाल रियांग पुत्र माही कुमार रियांग, अधिभोगी- 1. थोजेंद्र रियांग पुत्र दिगेंद्र रियांग। (१८२)
7	183	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0445164	भूमि मालिक- 1. भाग्य धन रियांग पुत्र महिकुमार रियांग 2. जवाहरलाल रियांग पुत्र माही कुमार रियांग, अधिभोगी - 1. परबोरम रियांग, पुत्र सरजोमणि रियांग, (१८३)
8	184/532	निजी	लुंगा	0.0242817	भूमि मालिक- बागी चंद्र रियांग पुत्र तरनी रियांग, अधिभोगी- हरिदा रियांग पुत्र परबोरम रियांग (१८४/५३२)

9	185	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0809389	भूमि मालिक- येशुराम रियांग पुत्र इंद्रजॉय रियांग, अधिभोगी - 1. उपेंद्र रियांग पुत्र जोमतो रियांग (१८५)
10	202/P	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0141643	भूमि मालिक- बागी चंद्र रियांग पुत्र तरनी रियांग, अधिभोगी - 1. परबोरम रियांग पुत्र सरजोमनी रियांग, 2. अनेकराय रियांग पुत्र इंद्रजोय रियांग। (२०२/प)
11	206/P	निजी	टिला	0.4443545	भूमि मालिक- 1. बर्जर रियांग 2. लालती रियांग 3. ललिता रियांग 4. नृपंजय रियांग पुत्र-रखाया रियांग, अधिभोगी - 1. सुरकजॉय रियांग पुत्र- नरेंद्र रियांग, 2. खत्रजॉय रियांग पुत्र- नरेंद्र रियांग, 3. सबजॉय रियांग पुत्र-स्वर्गीय जलोधर रियांग। 4. बिजॉय कुमार रियांग पत्नी- लोखोबाती रियांग, 5. कोंगसोरम रियांग पुत्र स्वर्गीय सतरोगुम रियांग, 6. जोधुमोहन रियांग पुत्र कोंगसोरम रियांग, 7. जोगेंद्र रियांग पुत्र- चरणंद्रा रियांग, 8. मेस्लोरार्ई रियांग पुत्र - बनचाराई रियांग, 9. बैजोदान रियांग पति- नानिरुंग रियांग, 10. प्रेम कुमार रियांग पुत्र स्वर्गीय सुरेंद्र रियांग, 11. मनोरम रियांग पुत्र सीताराम रियांग, 12. नकुलजॉय रियांग पुत्र- स्वर्गीय लिखिंद्र रियांग। 13. सुरजॉय रियांग पुत्र कमल मोहन रियांग, 14. गुनोरम रियांग पुत्र पराजॉय रियांग (२०६/प)
12	207/P	निजी	चारा(लुंगा)	0.0024282	भूमि मालिक- नवीन चंद्र रियांग पुत्र गंगा राम रियांग (२०७/प)
13	224/P	निजी	बास्तु (टिल्ला)	0.0036423	भूमि मालिक- 1. जय बहादुर रियांग 2. निरंजय रियांग 3. चैतन्य रियांग पुत्र सनातन रियांग, अधिभोगी - 1. रत्नसेन रियांग पुत्र रणेंद्र रियांग, 2. दरेंद्र रियांग पुत्र जोयबहादुर रियांग (२२४/प)

14	225/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.1885876	भूमि मालिक- 1. जय बहादुर रियांग 2. निरंजय रियांग 3. चैतन्य रियांग पुत्र सनातन रियांग, अधिभोगी - 1. देहनजॉय रियांग पुत्र स्वर्गीय मुइलोरम रियांग, 2. बोरोट चंद्र रियांग पुत्र डोकचोजॉय रियांग 3. चिट्रोसेन रियांग पुत्र रानंद्र रियांग, 4. जोगेंद्र रियांग पुत्र सारदा रियांग, 5. बिजॉय कुमार रियांग पुत्र स्वर्गीय जॉय कुमार रियांग। 6 आंगनवाडी केंद्र (२२५/प)
15	226/P	निजी	बागान (टिल्ला)	0.2076083	भूमि मालिक- 1. जय बहादुर रियांग 2. निरंजय रियांग 3. चैतन्य रियांग पुत्र सनातन रियांग (२२६/प)
16	231/P	सरकारी	नदी	0.0752732	भूमि स्वामी- त्रिपुरा सरकार (२३१/प)
			कुल	8.7725618	

[फा. सं. NHIDCL/Tripura/NH-44A/LAQ/2016/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th November, 2021

S.O. 4863(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH44A on the stretch of land from Km 66.845 to Km 85.125 (Office of District Magistrate Dharmanagar North Tripura) in the district of North Tripura in the state of TRIPURA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Sambad” and “Syandan Patrika” both dated 29.10.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH44A in the stretch of land from Km 66.845 to Km 85.125 NH-44A (Office of District Magistrate Dharmanagar North Tripura) in the district of North Tripura in the state of TRIPURA.

State: TRIPURA		District: North Tripura			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhanmun				
	Village: Bhanmun				
1	425/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0331849	Land Owner- Lallungawia S/o Hnehliana, Occupier -1.Purbajoy Reang S/O- Jalodhar Reang, 2.Lakhanjoy Reang S/O- Degindra Reang 3.Gormenjoy Reang S/O- Komlaha Reang. 425/P
2	426/P	Private	Bagan (Tilla)	0.2270336	Land Owner- Navin Chandra Reang S/o Ganga Ram Reang, Occupier - 1.Molendra Reang S/o Guno Ram Reang, 2.Misil Rung Reang S/O - Milon Joy Reang, 3.Josuram Reang S/O-Indrojoy Reang 426/P
3	458/P	Government	cherra	0.0615136	Land Owner- Government of Tripura 458/P
	Village: Paschim Manpui				
4	358/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0064751	Land Owner- Thankuma Lushai S/o Penga Lushai, Occupier-1.Remhmunsanga S/O- Lt. Thankuma 358/P
5	386/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0930797	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd., Occupier- 1.L H Chhunga S/O- Vanthuama 386/P
6	387/P	Private	Bagan (Tilla)	0.5050587	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd., Occupier- 1.V L Dushaka S/O- Vanthuama 387/P
7	388/P	Private	Bagan (Tilla)	0.1197896	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd., Occupier- 1. Lalthamuana S/O- Zingaa 388/P
8	415/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0473493	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. Occupier- 1. Lalthamuana S/O- Zinga 415/P
9	417/P	Private	Bagan (Tilla)	0.1691623	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier- 1. Biakchungnunga S/O- Thanghuta 417/P
10	418/P	Private	Tilla	0.1201943	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier- 1. Biakchungnunga S/O- Thanghuta 418/P

11	439/P	Private	Tilla	0.5074868	Land Owner-Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier- 1. Dept. of youth Welfare & Sports 439/P
12	455/P	Private	Tilla	0.0861999	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd.. 455/P
13	456/P	Government	Bastu (Tilla)	0.0287333	Land Owner- Health Department, Government of Tripura 456/P
14	457/P	Government	Hospital	0.0708215	Land Owner- Health Department, Government of Tripura 457/P
15	548/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0760826	Land Owner- Rochama S/O- Zothansanga Occupier- 1. Samuel Rokhum S/O- Rochunga. 548/P
16	549/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0696074	Land Owner- 1. Zorammalsawmi Laldobenga, 2. Zoni Rengthangpuii, 3. Zoni Lalrintluangi Lalnunziki, 4. Zoni Vanlalzahawma S/o Thianga 549/P
Village: Talakchi					
17	339/P	Government	Road	0.0408741	Land Owner- Government of Tripura 339/P
18	346/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0072845	Land Owner- Rattula Lusai S/o Lala Lusai 346/P
19	349/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0230676	Land Owner- Ngursailova S/o Thanzawba , Occupier- 1. David Zonunkima S/o..... 349/P
20	350	Private	Bagan (Tilla)	0.0323756	Land Owner- Rochama Lusai S/o ZothanSanga 350
21	351/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0319709	Land Owner- Lalvohliana Lusai S/o Thangliana Lusai Occupier- 1. Ngurthansailo W/O- Lalvohliana Lusai 351/P
22	352/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0647511	Land Owner- Hrangmi S/o Hranghlethua Sang Occupier- 1. Lalhchuanawma Sailo S/O- Sailothanga Sailo 352/P
23	354/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0752732	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd., Occupier- 1. Lalthnsiami W/O- Hiren Nath 354/P
24	355/P	Private	Tilla	0.0210441	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier- 1. Remhmunsanga S/O- Thankhuma 355/P
25	356/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0801295	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier- 1. Lalhchuanawma Sailo S/o..... 356/P
26	357/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0586807	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd., Occupier- 1.

					Lalbiaksanga Sailo S/O- Ngurzuala 357/P
27	358/P	Private	Bagan (Tilla)	0.8365034	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd. , Occupier- 1. Rosama Jongte S/O- Lalchunglura 358/P
28	361/557	Private	Tilla	0.0242817	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd. Occupier - 1. Ngurthanseii Sailo S/o- Lalvoliana 361/557
29	361/558/P	Government	Path	0.1380008	Land Owner- Government of Tripura 361/558/P
30	366/P	Private	Bagan (Tilla)	0.5653582	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd., Occupier- 1. Lalremruata S/o- Zaminliana 366/P
31	367/P	Government	Road	0.3723189	Land Owner- Government of Tripura 367/P
32	369/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0619183	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd., Occupier- 1. Zouthanga S/o- T. Lusai 369/P
33	371/P	Private	Bagan (Tilla)	0.3836503	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd., Occupier- 1. Lalremliana S/o- Tengera 371/P
34	378	Private	Tilla	0.1214083	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd., Occupier- 1. V.L. Duhsaka S/o- Vanthuama 378
35	389	Government	Path	0.0566572	Land Owner- Government of Tripura 389
36	390	Private	Bagan (Tilla)	0.0647511	Land Owner- Lalthlamuana S/o Zinga Occupier - 1. V.L. Duhsaka S/o- Vanthuama 390
37	397	Private	Tilla	0.0566572	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd. , Occupier - 1.V.L. Duhsaka S/o- Vanthuama 397
38	397	Private	Tilla	0.0566572	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd., Occupier- 1. Biakchungnunga S/o- Thanghuta 397
39	398	Government	Path	0.0364225	Land Owner- Government of Tripura 398
40	399	Government	Path	0.0202347	Land Owner- Government of Tripura 399
41	400	Private	Tilla	0.0080939	Land Owner- Jampui Orange Growers Co- operative Society Ltd. , Occupier - 1. Biakchungnunga S/o- Thanghuta 400
42	401/P	Government	Path	0.0768919	Land Owner- Government of Tripura 401/P

43	427/563/P	Private	Bagan (Tilla)	0.4168353	Land Owner-Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier- 1. Chhaithanglura S/o..... 427/563/P
44	427/P	Private	Bagan (Tilla)	0.2403885	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd., Occupier - 1. Zarhouliana S/o- Siamleia 427/P
45	435/P	Government	Tilla	0.1278834	Land Owner- Youth Welfare & Sports Department, Government of Tripura 435/P
46	436/P	Government	Path	0.0485633	Land Owner- Government of Tripura 436/P
47	461/P	Private	Tilla	0.7600162	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd., Occupier- 1.Sangthankima S/o- Lallawma, 2.Lalnun Chhungi S/o-lt. Lalrinliana, 3.Vanlalpara S/o- Vanthuama, 4.Lalviakthuama S/o- Kapliana, 5.Zothannpari Sailo W/o- Lt.Zochunglura, 6.Lalfala S/o- R. Chhuah Khama, 7.Lt. J.Remthanga S/o- Lt. Fam Thanga, 8.Ramchuhthangi D/o- Lt. Kapthianga, 9.Lalreng liena Sailo S/o- Huaplina, 10.Lalmak Thanga S/o- Hnehkunga, 11.Rithenglura S/o- Lalphena, 12.Lalrintlinga S/o- Lalrinawma, 13.Jenis L Hrangchal W/o- Lt. Tlangtinkuma, 14.Lalnungira Hrangchal S/o- H. C. Ramliana, 15.Rodingliana S/o- Hmingthanga, 16.Siamkunga S/o- Hualthuama, 17.Hualrothuama S/o- Kapthinkianga, 18.Lalrinkimi W/o- Lalbiaksanga Sailo, 19. Jesse Lalruatfela S/o- Lt. Zomuankimi, 20.Lalbiaksanga Sailo S/o- Ngurguala Sailo, 21. Lalchungnunga Sailo S/o- Lalhming Liana Sailo, 22.Ramenkima S/o- Biakkunga, 23. Lalriin Awma S/o- Sangluaia , 24.Lalruati W/o- Lalrinawma, 25.B. L. Dikkimi W/o- Daniel sangma, 26. Lalvohliana S/o-Lt. Lalthuamlina. 461/P
48	462/P	Private	Pukurpar (tilla)	0.0307568	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. Occupier - 1. Lalenpuia Ralte S/O- Rualthankhuma 462/P
49	463/P	Private	Pukur (Lunga)	0.0772966	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier- 1. Lalenpuia Ralte S/o- Rualthankhuma. 463/P
50	464/P	Private	Pukurpar (Lunga)	0.0348037	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier - 1. Lalrinawma S/o- Z. Lianthanga 464/P
51	465/P	Private	Pukur (Lunga)	0.0441117	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier - 1. Lalrinawma S/o- Z. Lianthanga 465/P
52	468/P	Private	Bastu (Tilla)	0.0505868	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier - 1. Baltuanga S/o- Zaliana

					468/P
53	469/564/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0137596	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier - 1. R. Singthanga S/o- Zaliana 469/564/P
54	469/565/P	Private	Bagan (Tilla)	0.0311615	Land Owner- Jampui Orange Growers Co-operative Society Ltd. , Occupier - 1. Banlalpika S/o- Mithanpara 469/565/P
55	475/P	Government	Path	0.0133549	Land Owner- Government of Tripura 475/P
Taluk: Sabual					
Village: Simblong					
1	130/525/P	Government	cherra	0.0615136	Land Owner- Government of Tripura 130/525/P
2	177/P	Private	Bastu (Tilla)	0.014569	Land Owner- Binajoy Reang S/o Satya Ram Reang Occupier - 1. Podiram Reang S/o- Chaktuiha Reang, 2.Monoram Reang S/o- Joyonto Reang, 3.Mokhroiti Reang S/o- Chaktaiha Reang, 4.The Salvation Army Quarter, 6. Dspoti Reang S/o- Kholendra Reang 177/P
3	179/P	Private	Bastu (Tilla)	0.0254958	Land Owner- Rapaiha Reang S/o Jamiraya Reang Occupier - 1.Jutirang Reang S/o- Rupaiha Reang, 2. Rupaiha Reang S/o- Monkarai Reang . 179/P
4	180	Private	Bastu (Tilla)	0.0809389	Land Owner- 1. Jay Bahadur Reang 2. Niranjay Reang 3. Chaitanya Reang S/o Sanatan Reang, Occupier - 1. Birkhojoy Reang S/o- Rapaiha Reang, 2. Joy Bahadur Reang S/o-Sanatan Reang 180
5	181/P	Private	Bastu (Tilla)	0.0412788	Land Owner- Chaktaiha Reang S/o- Denaram Reang . Occupier- 1. The Salvation Army Quarter 2. Lalhnehzela S/o- Lalthazara 181/P
6	182	Private	Bastu (Tilla)	0.0364225	Land Owner- 1.Bhagya Dhan Reang S/o- Mahikumar Reang 2. Jawaharlal Reang S/o- MahiKumar Reang, Occupie r-1. Thozendra Reang S/o- Digendra Reang. 182
7	183	Private	Bastu (Tilla)	0.0445164	Land Owner- 1.Bhagya Dhan Reang S/o- Mahikumar Reang 2. Jawaharlal Reang S/o Mahi Kumar Reang, Occupier - 1. Parboram Reang, S/o- Sarjomani Reang, 183
8	184/532	Private	Lunga	0.0242817	Land Owner- Bagi Chandra Reang S/o- Tarni Reang, Occupier- Harida Reang S/o- Parboram Reang 184/532
9	185	Private	Bastu (Tilla)	0.0809389	Land Owner- Yeshuram Reang S/o Indrajoy Reang, Occupier - 1.Upendra Reang S/o- Jomto Reang 185
10	202/P	Private	Bastu (Tilla)	0.0141643	Land Owner- Bagi Chandra Reang S/o Tarni

					Reang, Occupier - 1. Parboram Reang S/o- Sarjomani Reang, 2. Anekrai Reang S/o- Indrajay Reang. 202/P
11	206/P	Private	Tilla	0.4443545	Land Owner- 1. Berjer Reang 2. Lalti Reang 3. Lalita Reang 4. Nripanjay Reang S/o- Rakhaya Reang, Occupier - 1. Surakjoy Reang S/o- Narendra Reang, 2. Khatrajay Reang S/o- Narendra Reang, 3. Sabdjoy Reang S/o- Lt. Jaladhar Reang, 4. Bijoy Kumar Reang H/o- Lokhobati Reang, 5. Kongsoram Reang S/o- Lt. Satrogum Reang, 6. Jodhumohan Reang S/o- Kongsoram Reang, 7. Jogendra Reang S/o- Charandra Reang, 8. Meslorai Reang S/o- Bancharai Reang, 9. Baijodan Reang W/o- Nanirung Reang, 10. Prem Kumar Reang S/o- Lt. Surendra Reang, 11. Manoram Reang S/o- Sitaram Reang, 12. Nakuljoy Reang S/o- Lt. Likhindra Reang, 13. Surjoy Reang S/o- Kamal Mohan Reang, 14. Gunoram Reang S/o- Parajoy Reang 206/P
12	207/P	Private	chara(Lunga)	0.0024282	Land Owner- Navin Chandra Reang S/o Ganga Ram Reang 207/P
13	224/P	Private	Bastu (Tilla)	0.0036423	Land Owner- 1. Jay Bahadur Reang 2. Niranjay Reang 3. Chaitanya Reang S/o- Sanatan Reang, Occupier - 1. Ratnasen Reang S/o- Ranendra Reang, 2. Darendra Reang S/o- Joybahadur Reang 224/P
14	225/P	Private	Bagan (Tilla)	0.1885876	Land Owner- 1. Jay Bahadur Reang 2. Niranjay Reang 3. Chaitanya Reang S/o Sanatan Reang, Occupier - 1. Dehanjoy Reang S/o- Lt. Muiloram Reang, 2. Borot Chandra Reang S/o- Dokchojoy Reang 3. Chitrosen Reang S/o- Ranandra Reang, 4. Jogendra Reang S/o- Saradha Reang, 5. Bijoy Kumar Reang S/o- Lt. Joy Kumar Reang. 6 Aanganwadi Center 225/P
15	226/P	Private	Bagan (Tilla)	0.2076083	Land Owner- 1. Jay Bahadur Reang 2. Niranjay Reang 3. Chaitanya Reang S/o-Sanatan Reang 226/P
16	231/P	Government	River	0.0752732	Land Owner- Government of Tripura 231/P
			TOTAL	8.7725618	

[F. No. NHIDCL/Tripura/NH-44A/LAQ/2016/3D]

RAJESH GUPTA, Director